关于杭州师范大学国际教育学院考点 2024 年 12 月 8 日
汉语水平考试（HSK）报名的通知

“杭州师范大学国际教育学院”考点 2024 年 12 月 8 日（周日）汉语水平考

试（HSK）网考报名工作即将开始，欢迎大家前来报名。依据《国际中文教育中

文水平等级标准》的文件精神，2023年起，汉语水平考试（HSK）在中国地区（含

港澳台）笔试与口试合并实施。具体安排为：报名 HSK三级须同时报名 HSK口语

初级；报名 HSK四级须同时报名 HSK口语中级；报名 HSK五、六级须同时报名

HSK口语高级。以上级别，HSK笔试与口试成绩报告合并发放。现将报名考试的

有关事项通知如下：

一、 考试服务费标准：

考试级别 开考时间 考试用时 缴费标准

HSK 一级（网考） 13：30 40 分钟 150 元

HSK 二级（网考） 9：00 55 分钟 250 元

HSK 三级（网考） 13：30 90 分钟 350 元

HSK 四级（网考） 9：00 105 分钟 450 元

HSK 五级（网考） 13：30 125 分钟 550 元

HSK 六级（网考） 9：00 140 分钟 650 元

HSK（口语初级）（网考） 15：40 20 分钟 200 元

HSK（口语中级）（网考） 11：25 23 分钟 300 元

HSK（口语高级）（网考）  16：30 25 分钟 400 元

HSK 三级+HSK（口语初级）（合并报名） 550 元

HSK 四级+HSK（口语中级）（合并报名） 750 元

HSK 五级+HSK（口语高级）（合并报名） 950 元

HSK 六级+HSK（口语高级）（合并报名） 1050 元

*注：国内考点在合并价格基础上，每位考生需缴纳 60 元成绩报告制作邮寄费。

二、报名须知：

1. 新汉语水平考试不办理现场报名手续。请考生自行登陆汉语考试服务网

（网址链接：http://www.chinesetest.cn）选择“杭州师范大学国际教育学院”考

点进行注册报名，额满为止。

2. 网上报名和缴费日期：

HSK、HSKK 网上报名和缴费截止日期：2024 年 11 月 6 日—2024 年 11

月 28 日；

3. 网上缴费：

（1）网上报名后，请考生自行开通网上银行（人民币或外币网银均可使用），

以便在线支付考试费。

（2）网上缴费操作确有困难的考生，请打电话或到国际教育学院恕园 4 号

楼 204 办公室现场咨询。

（3）逾期不缴费的考生，报名信息将无效。

4. 准考证获取方式：

考生可在考试前 10 日内登录 https://www.chinesetest.cn/打印准考证。

三、考点地址及考场位置：

1. 考点地址：杭州市余杭区仓前街道余杭塘路 2318 号 杭州师范大学。

2. 考场位置：恕园 28 号楼一楼。

四、考生手册下载：

有关新 HSK 的详细介绍，考生可登录以下网址下载电子版考生手册：

http://www.chinesetesting.cn/godownload.do

五、考点联系方式：

联系人：张老师；电话：0571-28867866
六、其他注意事项；

1. 校外考生申请入校流程：正式考试前三天，凡校外考生均会收到手机短

信，短信中有入校申请的网址链接，点击链接填写入校申请表，提交后会收到入

校许可的短信，请保存好该短信供入校时查验。请至少提前一天完成入校申请，

考试当天填写入校申请无效！

2. 考生请务必提前半小时到达考场，以保证考试前的身份验证、熟悉考场

规则、听力试音等流程的顺利进行。

3. HSK 和 HSK 口语正式考试前会安排模拟考试，具体安排将另行通知！

请注意：考生须凭准考证和护照等有效身份证件方可进入考场！

杭州师范大学国际教育学院考点

                                      2024 年 11 月 5 日

http://www.chinesetesting.cn/godownload.do